
   

 

  
  1/2 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
číslo: S-2577/ŠKS/2022 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění,  
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 
mezi těmito smluvními stranami 

 

Středočeský kraj 
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupený Mgr. Milanem Váchou, radním pro oblast vzdělávání a sportu 
IČ: 70891095 
DIČ: CZ70891095 
(dále též jako „Převodce“) 
 
a 
 
Střední škola, Základní škola, Mateřská škola, Dětský domov a Speciálně 
pedagogické centrum Mladá Boleslav, příspěvková organizace 

se sídlem Na Celně 915, Mladá Boleslav, 29301 
IČ: 70107114 
zastoupené Mgr. Bc. Ivanou Pacovskou, ředitelkou školy 
 (dále též jako „Nabyvatel“) 
 

I. 

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 
vzhledem k tomu, že: 

1. uzavřely dne 1. 2. 2022 smlouvu o bezúplatném převodu č. S-6101/ŠKS/2021 

(dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem byl bezúplatný převod hmotného 
movitého majetku Převodcem do vlastnictví Nabyvatele specifikovaného 
v příloze č. 1 Smlouvy, který Převodce nabyl v souvislosti s veřejnou zakázkou 

„Nákup vybavení kovodílen a truhlářských dílen“, která je součástí projektu 
„Implementace Krajského akčního plánu II Středočeského kraje“, 

2. jim podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, vznikla 

povinnost uveřejnit Smlouvu postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZRS“), 

dne 2. 2. 2022 došlo k plnění Převodce spočívající v předání movitých věcí 
specifikovaných v příloze č. 1 Smlouvy Nabyvateli,  

3. plněním ze Smlouvy dle předchozího odstavce tohoto článku bylo poskytnuto 

plnění, přestože v době poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle  

§ 5 ZRS (nebyla uveřejněna všechna metadata) a nenabyla tak účinnosti, 



 

  2/2 

poskytnuté plnění tak má povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající 
takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

II. 

1. Smluvní strany touto Dohodou sjednávají vypořádání bezdůvodného obohacení 
dle odst. 3. článku I. této Dohody a to tak, že Nabyvatel si poskytnuté plnění dle 
odst. 3. článku I. této Dohody ponechává ve vlastnictví, a tím jej do vlastnictví 
přijímá. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jim nevzniklo žádné plnění, které by mělo být 
vzájemně navráceno. 

3. Smluvní strany výše uvedené plnění ze Smlouvy dle odst. 3 článku I. považují  
za nesporné v souladu se Smlouvou.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé 
smluvní strany a jednaly v dobré víře.  

III. 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv 
podle ZRS, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní předpis. 
Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí Převodce.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy 
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží její elektronický originál. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly,  

a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

6. Uzavření této Dohody schválila Rada Středočeského kraje Usnesením  
č. 044-17/2022/RK ze dne 28. 4. 2022 a v případě tohoto právního úkonu jsou 
splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti. 

V…………… dne………     V……………dne…………. 
 

Převodce              Nabyvatel 

Příloha č. 1 – Smlouva č S-6101/ŠKS/2021 ze dne 01.02.2022 včetně dvou jejích 
příloh 


